[bookmark: _Toc9791363][bookmark: _Toc9925479][bookmark: _Toc11062949][bookmark: _Toc11063365][bookmark: _Toc11070382]国家摔跤队东京奥运会选拔办法（补充版）
根据国家摔跤队备战实际，结合疫情防控工作需要，现将国家摔跤队东京奥运会选拔办法（以下简称“办法”）进行补充，如与2019年公示的部分内容冲突，以此办法为准。
第一章  指导思想
第一条  以《国家体育总局办公厅关于做好2020年东京奥运会参赛选拔工作的通知》等有关选拔工作的要求，以及以“目标明确，措施具体”精神为指导，以更利于完成奥运会任务，坚持公开公平公正，透明和规范，竞争择优的选拔工作原则，充分调动各方面备战积极性，整合资源，凝聚力量，选择最优秀的运动员代表国家参加东京奥运会。
第二章  选拔原则和条件
第二条  选拔工作要坚持公平公正公开和透明的原则。选拔办法的制定和实施要广泛征求意见，接受有关单位和部门的监督，力争做到实事求是、科学合理、程序完备、有利备战。
第三条  选拔工作要坚持竞争择优的原则。选拔的最终目的是为国争光，因此在选拔过程中要综合考虑，择优选拔出最优秀的运动员参加比赛，争取最好成绩。
第四条  参加选拔的运动员必须符合国家体育总局有关备战和参赛工作要求。原则上应是国家摔跤队正式集训队员。所有参加选拔的运动员必须接受兴奋剂检查。
第五条  参加选拔的运动员必须严格遵守国家体育总局有关规定和中国摔跤协会有关备战的规定，服从备战的整体安排。遵纪守法，品德高尚，在近三年的训练和比赛中无不良行为记录。
第六条  坚持遵纪守法的原则。所有参加选拔的运动员必须符合国家体育总局有关备战工作和参赛工作的要求，必须符合国家摔跤队集训管理规定，必须接受兴奋剂检查，所有参加选拔运动员四年内无违法乱纪行为和影响中国摔跤事业形象的不良行为。
第七条  坚持思想先行的原则。参加选拔的运动员应拥护中国共产党的领导，具有强烈的爱国情怀和为祖国争光的愿望。
第三章  选拔级别
女子跤：50kg、53kg、57kg、62kg、68kg、76kg。
自由跤：57kg、65kg、74kg、86kg、97kg、125kg。
古典跤：60kg、67kg、77kg、87kg、97kg、130kg。
第四章  选拔办法
第八条 选拔采用比赛积分、综合评定和集体讨论决定三者相结合的办法，充分考虑运动员的国内、国际比赛成绩、训练表现和思想认识，进行综合评定，确定参赛人选。
第九条  成立国家摔跤队参加奥运会运动员资格选拔领导小组。加强组织领导，规范选拔过程，公开选拔程序，公示选拔结果。
（一）比赛积分：积分指运动员参加2019年世锦赛暨奥运会第一次积分赛、2020年全国锦标赛暨奥运会第二次积分赛、2021年奥运会第三次积分赛、2021年奥运会第四次积分赛，根据其比赛名次获得相应积分之和。若运动员在后两场奥运会资格赛中获取资格，则该运动员获得积分额外增加18分。
（二）在做好疫情防控的同时，为保证比赛公平、公正、公开，2021年奥运会第三次积分赛与2021年奥运会第四次积分赛采用邀请赛形式进行比赛。 
（三）运动员比赛成绩积分表：      
	比赛名称
积分
成绩
	2019年世锦赛暨奥运会第一次积分赛
	2020年全国锦标赛暨奥运会第二次积分赛
	2021年国家摔跤队奥运会第三次积分赛
	2021年国家摔跤队奥运会第三次积分赛

	第一名
	30
	20
	15
	15

	第二名
	27
	16
	11
	11

	第三名
	24
	12
	7
	7

	第五名
	21
	8
	3
	3


注：表中积分数为相应比赛所得成绩对应积分数。
（四）综合评定：为保障国家队备战训练的系统性、连贯性，保证重点、力争突破，国家队将综合考虑运动员比赛成绩、训练水平、大赛经验、心理、体重和伤病等因素，进行综合评估，提出参赛人选。
（五）综合评定样表：

	项目
分数
姓名
	训练水平
（0-2分）
	比赛成绩（0-4分）
	大赛经验
（0-8分）
	伤病等情况
（0-6分）
	合计

	XXX
	
	
	
	
	

	XXX
	
	
	
	
	

	XXX
	
	
	
	
	

	XXX
	
	
	
	
	


第十条  对于运动员在参加奥运会资格赛并且拿到奥运会资格的级别，如经过四次积分赛后同级别出现积分较为接近的运动员，积分相差5分以内的运动员，具有优先参赛权。
第十一条  不能长期坚持在国家摔跤队训练的运动员，原则上不能参加东京奥运会的队内积分赛。
第十二条  已被确定参赛的运动员因伤病不能正常训练参赛，或因其他原因不具备承担大赛任务的，由国家摔跤队教练组根据实际情况报选拔领导小组研究评估，经选拔领导小组批准后进行调整，调整的参赛人选应是综合评估排名靠前的运动员。
第十三条  获得东京奥运会参赛资格的运动员，在训练过程中必须接受规定的兴奋剂检测。如有违规行为或事件发生，将按照《国家体育总局第20号令》和总局备战参赛的相关规定，对运动员本人、相关责任人和责任单位进行严肃处理，按照选拔办法更换参赛人选。
第五章  选拔程序
第十四条  2021年6月上旬，国家队根据选拔办法，提出参加东京奥运会人员名单和替补名单，上报国家队选拔领导小组。
第十五条  国家队选拔领导小组依据选拔办法，召开办公会，认真审核各级别参赛运动员的资格是否符合选拔办法的要求，研究审定参赛人员名单，参赛人员名单确定后进行公示并受理异议。最终将参赛人员名单上报国家体育总局。
第六章  监  督
第十七条  各单位对公示人员有异议的，协会受理后将做出调查处理并正式反馈相关单位，公示人员有调整需按程序重新进行公示。
第十八条  公开接受监督。中国摔跤协会接受总局东京奥运会参赛选拔工作督察组的全程监督。
第七章  其  他
第十七条  凡是录取运动员兴奋剂检查结果呈阳性者，立即取消参赛资格，同时根据《中国摔跤协会反兴奋剂实施细则》等相关规定进行处罚，并永久停止选调运动员、主带教练及违规保障团队。
第十八条  为加强运动队管理及对入选运动员进行综合性考察，所有入选的运动员必须进入国家摔跤队训练，不能跟队进行正常训练者将视为自动放弃参赛资格。
第十九条  本选拔办法由中国摔跤协会负责解释。
（以下无正文）

附件：1.奥运会运动员资格选拔领导小组名单。
      2.奥运会选拔赛时间安排。
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附件1：

奥运会运动员资格选拔领导小组名单


组    长：张  霞

副 组 长：杨长岭  张  晔  王彦会  李铁忠  纪宵峰
梁德金  罗器宇  路  海  朝  鲁  董  亮
李春茂  魏良忠  姚  钰  刘家岭  高增然

成    员：许奎元  李瑞财  李思翰  赵林林  刘  欢
　　　　  周胜银  陈永良  刘  洁  毛利民  张北平
　　　　  李征宇  韩洪涛  李  国  盛  江  张  帝
殷建春  廖伟东  韦晨阳  陈德龙  崔  鹏
          达吾提努尔·吐尔  阿拉腾傲齐尔


附件2：

奥运会选拔赛时间安排


	比赛名称
	时间
	地点

	2019年世锦赛暨奥运会第一次积分赛
	2019年9月14日—22日
	哈萨克斯坦

	2020年全国锦标赛暨奥运会第二次积分赛
	2020年10月6日—18日
	浙江·温州

	2020年国家摔跤队奥运会第三次积分赛
	2020年2月上旬
	根据国家摔跤队训练计划确定

	2020年国家摔跤队奥运会第四次积分赛
	2020年2月下旬
	根据国家摔跤队训练计划确定




